UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-CTTT-GDTX&GDNN

V/v bổ sung chương trình trình hoạt

động giao dục ngoài giờ chính khoá

của Trung tâm phát triển tài năng One

kids.

     Hòa Bình, ngày        tháng 4 năm 2025

                  Kính gửi: Trung tâm Phát triển tài năng One Kids.

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình nhận được Công văn số 11/CV ngày
21/3/2025 của Công ty Trách nhiệm hứu hạn Công nghệ và Giáo dục One kids về
việc đề nghị thẩm định, cho phép sử dụng chương trình hoạt động giao dục ngoài
giờ chính khoá;

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng
sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; Quyết định số 01/QĐ-
SGD&ĐT ngày 02/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cho phép Trung
tâm Phát triển tài năng One Kids thuộc Công ty Trách nhiệm hứu hạn Công nghệ
và Giáo dục One kids hoạt động giáo ngoài giờ chính khóa; Công văn số
2116/SGD&ĐT-CTTT&GDTX,CN ngày 08/8/2024  của Sở Giáo dục và Đào tạo
về việc bổ sung chương trình, giáo viên dạy kỹ năng sống của Trung tâm Phát
triển tài năng One Kids;

Căn cứ hồ sơ và các điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, chương trình,
tài liệu giảng dạy của Trung tâm Phát triển tài năng One Kids, Sở Giáo dục và Đào
tạo có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để Trung tâm Phát triển tài năng One Kids thuộc Công ty Trách
nhiệm hứu hạn Công nghệ và Giáo dục One kids, địa chỉ số 127, khu 2, thị trấn
Chi Nê, huyện Lạc Thủy, tỉnh Hòa Bình triển khai chương trình hoạt động
giáo dục ngoài giờ chính khóa “Hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa phát
triển kĩ năng ngôn ngữ, tư duy cho học sinh tiểu học” theo bộ sách “Bài tập thực
hành phát triển năng lực” dành cho học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 của NXB Đại học
Sư phạm. Giáo viên giảng dạy: Bà Bùi Thị Phương Nhung, sinh ngày
28/10/1989; bà Bùi Thị Phương, sinh ngày 01/11/1995 (theo hồ sơ đã được Sở
GD&ĐT thẩm định).

2. Trong quá trình triển khai, yêu cầu Trung tâm Phát triển tài năng One Kids:

- Thực hiện hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ
chính khóa đảm bảo theo đúng quy định tại Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT
ngày 28/02/2014 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT, Công văn số 3404/SGD&ĐT-
CTTT&GDTX,CN ngày 09/11/2023 của Sở GD&ĐT về việc tăng cường công
tác quản lý, nâng cao hiệu quả hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động
giáo dục ngoài giờ, chính khóa; đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ, tin học; hoạt động
kinh doanh tư vấn du học.

- Thực hiện hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ
chính khóa trên cơ sở đáp ứng nhu cầu của người học, sự tự nguyện của học sinh
và cha mẹ học sinh, phù hợp với điều kiện, khả năng của trung tâm; không vi

2

phạm quy định về dạy thêm, học thêm theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT
ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT.

- Đội ngũ giáo viên tham gia giảng dạy phải được Sở GD&ĐT thẩm định hồ
sơ (nếu bổ sung); được tập huấn, bồi dưỡng đầy đủ về chương trình, sách giáo
khoa, tài liệu dạy học, kiểm tra đánh giá kết quả của học sinh phù hợp với
chương trình dạy học,...

- Thực hiện đúng chương trình giảng dạy, đảm bảo các quy định về thời
lượng và quy mô triển khai chương trình; đảm bảo chất lượng đầu ra cho các khối
lớp theo đúng cam kết.

- Tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành; chịu sự quản lý, giám sát,
thanh tra, kiểm tra, đánh giá toàn diện của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT, các cơ
quan liên quan, chính quyền các cấp về nội dung, chương trình, chất lượng dạy học
và các nội dung khác liên quan đến việc triển khai chương trình hoạt động giáo dục
kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để Trung tâm Phát triển tài năng One Kids
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng GD&ĐT Lạc Thủy;

- Các phòng CM,NV thuộc Sở;

- Giám đốc sở; Các Phó GĐ Sở;

- Webste ngành;

- Lưu: VT, CTTT-GDTX&GDNN (HK).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:18:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Mạnh Cường<Cuonghm.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:23:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:23:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:24:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!